
Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāts

Programma «NVO fonds»

21/05/2024 1



Prezentācijas saturs

21/05/2024 2

NVO fonda mērķis, 

prioritārie darbības virzieni

2023.-2024.gada konkursa 
rezultāti

NVO fonds, 2025.gads



Programmas mērķis

21/05/2024 3

stiprināt pilsoniskās sabiedrības 
ilgtspējīgu attīstību un 

demokrātiju Latvijā



Prioritārie darbības virzieni         
2020. – 2024.gadā

29/05/2024 4

NVO darbības 
stiprināšana

NVO interešu 
aizstāvības 
stiprināšana

Atbalsts NVO 
pilsoniskās 
sabiedrības 
aktivitātēm

NVO un 
iedzīvotāju 

savstarpējās 
sadarbības 
stiprināšana



Programma «NVO fonds» 2024.gadā

Saglabāts             
programmas mērķis

un

4 prioritārie darbības virzieni

Programmas finansējuma 
sadalījums (%):

MIKRO 20%
MAKRO 80% 

Iespēja īstenot 2 gadus – 
MAKRO projektus turpina 

77% (47 no 61 2023.g. MAKRO 
projektiem)

+ 12 2024.g. MAKRO projekti

Viens projekta pieteikums ietver 
vienu, vairākus vai visus 

darbības virzienus

2023.gads: nepietika 
finansējums 24 MAKRO 

projektiem 

(Atbalstu guva visi kvalitatīvi 
novērtētie MIKRO projekti)

2024.gads – nepietika 
finansējums 46 MAKRO un      

33 MIKROprojektiem

2024.gadā 

no Programmas finansējuma 
63% rezervēts 

2023.gadā apstiprināto           
47 MAKROprojektu turpināšanai

21/05/2024 5



Programmas finansējums

21/05/2024 6

1 488 418

400 000 388 483 385 696

739 300

1 097 000

1 396 500

1 888 088

2 350 000 2 350 000

2016 2017* 2018* 2019 2020 2021 2022 2023 2024**



Projektu atbalsta tendences

21/05/2024 7

91 93 90
106

72 75 70 72
60

113

24
39 51

61

12

50 50 39
44

43
52

35 22

24

46

9
10

33

2020 2021 2022 2023 2024 2020 2021 2022 2023 2024

MAKROPROJEKTI * MIKROPROJEKTI

iesniegti apstiprināti nepietiek finansējuma



Prioritārie darbības virzieni
MAKROprojektu pieteikumos 2020.-2024.gadā

21/05/2024 8

69

65
61

75

53

40
43

41

47

32

49 50

41

51

43

36

47

39
42

35

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2020 -
vidēji 2,1 DV

2021 -
vidēji 2,2DV

2022 -
vidēji 2,0 DV

2023 -
vidēji 2,0 DV

2024 -
vidēji 2,3 DV

NVO darbības stiprināšana NVO interešu aizstāvības stiprināšana

Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm NVO un iedzīvotāju savstarpējās sadarbības stiprināšana



Prioritārie darbības virzieni
MIKROprojektu pieteikumos 2020.-2024.gadā

21/05/2024 9

36 35
39

41

69

13
15

20

12

28

38
36 36

30

65

16
18

31

21

57

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2020 -
vidēji 1,4 DV

2021 -
vidēji 1,5 DV

2022 -
vidēji 1,8 DV

2023 -
vidēji 1,4 DV

2024 -
vidēji 1,9 DV

NVO darbības stiprināšana NVO interešu aizstāvības stiprināšana

Atbalsts NVO pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm NVO un iedzīvotāju savstarpējās sadarbības stiprināšana



Programmas reģionālais pārklājums 2020.-2024.gadā 
(atbalstītie projekti)

21/05/2024 10

12

4

13

5

10

30

9

4
7

10
12

45

11

4

12

4

11

48

7
10

15

6

11

56

6 6
9

5 6

23

0

10

20

30

40

50

60

Kurzeme Latgale Rīgas reģions Vidzeme Zemgale Rīga

2020 (74 projekti) 2021 (87 projekti) 2022 (90 projekti) 2023 (105 projekti) 2024 (55 projekti)



Programma «NVO fonds», 
2025.gada konkurss

21/05/2024 11

NVO Fonda SPK apstiprinātie:

1.Prioritārie darbības virzieni

2.Finansējuma sadalījums



Prioritārie darbības virzieni
2025. – 2026.gadā

NVO darbības 
stiprināšana

NVO interešu 
pārstāvības 
stiprināšana

Atbalsts NVO 
pilsoniskās 
sabiedrības 
aktivitātēm

21/05/2024 12

✓Mikroprojektos interešu pārstāvības aktivitātes iekļaujamas darbības virzienā "Atbalsts NVO 
pilsoniskās sabiedrības aktivitātēm”

✓2025.gada konkursā iespējams plānot makroprojektus ar īstenošanas periodu līdz 22 mēnešiem

✓Makroprojektu satura plānošana jāveic, pamatojoties uz organizācijas stratēģiskajiem mērķiem 
un uzdevumiem. Organizācijām, kuras paredzējušas iesniegt projektu īstenošanai līdz 22 mēnešiem 
kā obligāta atbilstības prasība paredzēta organizācijas vairākgadu darbības plāna (stratēģijas) 
esamība. Atbalsta gadījumā, ja vairākgadu darbības plāna (stratēģijas) periods beidzas pirms plānotā 
projekta īstenošanas perioda beigām, makroprojekta īstenotājam būs jānodrošina stratēģijas 
pēctecība un projekta turpinājums atbilstoši tai.



MIKROPROJEKTI

1. PIETEIKUMĀ: katrai aktivitātei paredz 
kvantitatīvos un kvalitatīvos rezultātus 
(kā iepriekš)

2. LĪGUMĀ: pielikumā pievienots 
iespējamo informācijas avotu saraksts, 
pēc kā varēs pārliecināties, ka rezultāts 
sasniegts (nav jāplāno jau pieteikumā)

3. SATURA ATSKAITĒ: 

• Informācija par projekta gaitu un 
sasniegtajiem rezultātiem (kā iepriekš)

• Pielikumā pievieno atbilstošākos 
informācijas avotus, no kā var 
pārliecināties, ka rezultāts sasniegts 
(izvēloties no saraksta Līguma pielikumā)

1. PIETEIKUMĀ: plāno projekta rezultātu 
sagaidāmo ilgtermiņa ietekmi (atbilstoši 
organizācijas vairākgadu darbības plānam 
(stratēģijai))

2. LĪGUMĀ: pielikumā pievienots iespējamo 
informācijas avotu saraksts, pēc kā varēs 
pārliecināties, ka rezultāts sasniegts (nav 
jāplāno jau pieteikumā)

3. SATURA ATSKAITĒ:

• Informācija par sasniegtajiem rezultātiem

• Pielikumā NAV jāpievieno informācijas avotus, 
no kā var pārliecināties, ka rezultāts sasniegts 
(tie jāuzglabā projekta lietā)

4. PROJEKTA IETEKMES IZVĒRTĒJUMĀ (tiks 
publicēti Fonda mājas lapā):

• Projekta īstenotāja pašvērtējums par projekta 
ilgtermiņa ietekmi

MAKROPROJEKTI

21/05/2024 13

Fokuss uz projektu ilgtermiņa ietekmi



Programmai pieejamais 
finansējums

21/05/2024 14

R
E
Z
E
R
V
Ē
T
S

400 000 388 483 385 696

739 300

1 097 000

1 396 500

1 888 088

2 350 000 2 350 000 2 350 000

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025



Finansējuma sadalījums

21/05/2024 15

2024.gads 2025. gads

Pieejams finansējums (EUR), 
t.sk.

2 350 000 2 350 000

MAKRO
80%

1 880 000
80%

1 880 000

MIKRO
20%

470 000
20%

470 000

Projektu skaits:

MAKRO
36 000 EUR
52 projekti

40 000 EUR
47 projekti

MIKRO
11 000 EUR
43 projekti

13 000 EUR
36 projekti



Paldies par uzmanību!

www.sif.gov.lv

Seko mums 

            @SIFlv


	Default Section
	1: Programma «NVO fonds». slaids
	2: Prezentācijas saturs. slaids
	3: Programmas mērķis. slaids
	4: Prioritārie darbības virzieni         2020. – 2024.gadā. slaids
	5: Programma «NVO fonds» 2024.gadā. slaids
	6: Programmas finansējums. slaids
	7: Projektu atbalsta tendences. slaids
	8: Prioritārie darbības virzieni MAKROprojektu pieteikumos 2020.-2024.gadā. slaids
	9: Prioritārie darbības virzieni MIKROprojektu pieteikumos 2020.-2024.gadā. slaids
	10: Programmas reģionālais pārklājums 2020.-2024.gadā (atbalstītie projekti). slaids
	11: Programma «NVO fonds»,  2025.gada konkurss. slaids
	12: Prioritārie darbības virzieni 2025. – 2026.gadā. slaids
	13: Fokuss uz projektu ilgtermiņa ietekmi. slaids
	14: Programmai pieejamais finansējums. slaids
	15: Finansējuma sadalījums . slaids
	16: Paldies par uzmanību!. slaids


